
                            ΑΔΑ: 7ΑΜ5Ω9Φ-0Υ8 

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΗΣ 13ης Νοεμβρίου 2017 
          ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ   
ΔΗΜΟΣ ΔΑΦΝΗΣ  - ΥΜΗΤΤΟΥ                          
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                                                                                         
                                       

ΘΕΜΑ: Έγκριση Πρακτικού διεξαγωγής φανερής και 

προφορικής πλειοδοτικής δημοπρασίας 

παραχώρησης μέρους πλατειών του Δήμου Δάφνης 

– Υμηττού για προσωρινή εγκατάσταση 

ψυχαγωγικών παίγνιων (λούνα παρκ, καρουζέλ, 

παγοδρόμιο κ.α.) την περίοδο των Χριστουγέννων. 

 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η    Νο  : 156 

ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ : 9          ΑΠΟΝΤΑ ΜΕΛΗ :0  
Στη Δάφνη σήμερα την  13Η  Νοεμβρίου  2017, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00 π.μ.  συνήλθε σε 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Δάφνης Υμηττού, εντός του Δημοτικού 
Καταστήματος κατόπιν της αριθμ. πρωτ:  16329/9-11-2017   πρόσκλησης της Αντιπροέδρου  της 
Επιτροπής , παρόντων των κ.κ. Δημοτικών Συμβούλων – Μελών ως ακολούθως: 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΠΑΡΩΝ/ 
ΠΑΡΟΥΣΑ 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  

1                                                                                                                                                                                                                                 ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥΔΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΔΗΜΑΡΧΟΣ-ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΝΑΙ 

2 ΜΑΛΑΚΗ  ΚΛΕΙΩ ΑΝΤ/ΔΡΟΣ –ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

3 ΛΙΟΥΤΑΣ  ΚΩΝ/ΝΟΣ  ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

4 ΜΠΙΝΙΣΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

5 ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

6 ΖΗΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

7 ΚΑΛΔΙΡΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΟΧΙ 

8 ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ  ΗΛΙΑΣ-ΕΡΡΙΚΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

9 ΤΟΛΙΑ-ΚΗΠΟΥΡΟΥ  ΝΑΥΣΙΚΑ  ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

10 ΧΑΡΙΣΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

11 ΒΕΡΥΚΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

12 ΚΑΡΑΚΩΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

13 ΤΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

Στη συνεδρίαση αυτή, στην οποία είχαν κληθεί νόμιμα και εμπρόθεσμα όλα τα μέλη, 
πραγματοποιήθηκε δε υπό την προεδρία του Δημάρχου – Προέδρου κ. Μιχ. Σταυριανουδάκη, 
παρίσταντο δε τα παραπάνω τακτικά και αναπληρωματικά μέλη.  
Αφού ο κ. Δήμαρχος – Πρόεδρος διαπίστωσε απαρτία, καθόσον επί συνόλου 9 μελών παρίστανται 
9 τακτικά και αναπληρωματικά μέλη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης εισηγούμενος το 1ο θέμα 
εκτός ημερήσιας διάταξης, αφού αυτό έγινε ομόφωνα αποδεκτό να συζητηθεί  και έθεσε υπόψη του 
σώματος το αριθμ.πρωτ. 16425/10-11-2017 έγγραφο του Οικονομικού Τμήματος με το οποίο 
διαβιβάζεται στην Επιτροπή το από 27-10-2017 Πρακτικό διεξαγωγής φανερής και Προφορικής 
Πλειοδοτικής Δημοπρασίας της Επιτροπής Διενέργειας Δημοπρασιών δια εκποίηση ή εκμίσθωση 
πραγμάτων, σύμφωνα με το Π.Δ. 270/1981 που αφορά στην  « Παραχώρηση μέρους πλατειών 



                            ΑΔΑ: 7ΑΜ5Ω9Φ-0Υ8 

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 2 

του Δήμου Δάφνης – Υμηττού για την προσωρινή εγκατάσταση ψυχαγωγικών παίγνιων 
(λούνα παρκ, καρουζέλ, παγοδρόμιο κ.α.) την περίοδο των Χριστουγέννων», η οποία 
ορίστηκε με την αριθμ. 137Β/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, το οποίο έχει ως εξής: 

«Στη Δάφνη σήμερα 27 Οκτωβρίου 2017 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00π.μ. συνήλθε η Επιτροπή 
Διενέργειας Δημοπρασιών δια εκποίηση ή εκμίσθωση πραγμάτων, σύμφωνα με το Π.Δ. 270/1981 η οποία 
ορίσθηκε με την υπ’ αριθμ. 137Β/26-09-2017 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου και αποτελείται από τους: 
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΠΑΡΩΝ 

1 Σταυριανουδάκης Μιχαήλ 
Δήμαρχος 
Πρόεδρος 

ΝΑΙ 

2 Καρακώνης Δημήτριος 
Δημοτικός Σύμβουλος 
Τακτικό Μέλος 

ΝΑΙ 

3 Μαλάκη Κλειώ 
Δημοτική Σύμβουλος 
Τακτικό Μέλος 

ΝΑΙ 

4 Μπινίσκος Αναστάσιος 
Δημοτικός Σύμβουλος 
Αναπληρωματικό Μέλος 

ΟΧΙ 

5 Μενεξής  Στυλιανός 
Δημοτικός Σύμβουλος 
Αναπληρωματικό Μέλος 

ΟΧΙ 

 
Στη συνεδρίαση αυτή, στην οποία είχαν κληθεί νόμιμα και εμπρόθεσμα όλα τα μέλη, πραγματοποιήθηκε δε 
υπό την προεδρία του Δημάρχου-Προέδρου κ. Μιχαήλ Ι. Σταυριανουδάκη, παρίσταντο δε τα παραπάνω 
τακτικά και αναπληρωματικά μέλη. 
Αφού δε ο κ. Δήμαρχος-Πρόεδρος διαπίστωσε απαρτία, καθόσον επί του συνόλου 3 μελών παρίστανται 3, 
κήρυξε την έναρξη της διαδικασίας διεξαγωγής φανερής προφορικής πλειοδοτικής δημοπρασίας που αφορά 
την Παραχώρηση μέρους πλατειών του Δήμου Δάφνης – Υμηττού για την προσωρινή εγκατάσταση 
ψυχαγωγικών παίγνιων (λούνα παρκ, καρουζέλ, παγοδρόμιο κ.α.) την περίοδο των Χριστουγέννων, οι όροι 
της οποίας καταρτίσθηκαν και εγκρίθηκαν με την υπ’ αριθμ. 136/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
και δημοσιεύτηκαν με την υπ’ αριθμ. 15099/17.10.2017 διακήρυξη πλειοδοτικής δημοπρασίας. 
Στην δημοπρασία δεν προσήλθε κανείς ενδιαφερόμενος και ως άγονη θα διεξαχθεί επαναληπτική στις 03 
Νοεμβρίου 2017 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00 π.μ.. 
Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, 
υπογράφεται» 
Κατόπιν των ανωτέρω  ο κ. Πρόεδρος – Δήμαρχος κάλεσε την Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση να  
αποφασίσουν  σχετικά. 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Αφού άκουσε την εισήγηση του κ. Δήμαρχου - Προέδρου, άκουσε τις τοποθετήσεις και τις απόψεις 
των μελών της, έλαβε γνώση του περιεχομένου όλων των εγγράφων του σχετικού φακέλου και 
ειδικότερα  του πρακτικού της επιτροπής Διενέργειας Δημοπρασιών δια εκποίηση ή εκμίσθωση 
πραγμάτων, σύμφωνα με το Π.Δ. 270/1981, της αριθμ. 137β/2017 απόφασης του δημοτικού 
συμβουλίου περί ορισμού της Επιτροπής Διενέργειας Δημοπρασιών δια εκποίηση ή εκμίσθωση 
πραγμάτων, σύμφωνα με το Π.Δ. 270/1981, της αριθμ. 136/2017 προηγούμενης απόφασης του 
σώματος περί έγκρισης όρων, της αριθμ. 15099/17-10-2017 διακήρυξη πλειοδοτικής 
δημοπρασίας, και έχοντας υπόψη τις διατάξεις  του Ν. 3463/06 (ΚΔΚ)  σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του Ν. 3852/2010 και  τις όμοιες του Ν.4071/2012 ,  μετά από διαλογική συζήτηση και 
αφού κάθε σύμβουλος τοποθετήθηκε σχετικά σκέφθηκε και 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   
Εγκρίνει: 

Α)  το  από  27-10-2017 πρακτικό της κατά Νόμο  επιτροπής Διενέργειας Δημοπρασιών δια 
εκποίηση ή εκμίσθωση πραγμάτων ( αριθμ. 137Β/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου), 
διεξαγωγής- φανερής προφορικής πλειοδοτικής δημοπρασίας που αφορά στην Παραχώρηση 
μέρους πλατειών του Δήμου Δάφνης – Υμηττού για την προσωρινή εγκατάσταση ψυχαγωγικών 
παίγνιων (λούνα παρκ, καρουζέλ, παγοδρόμιο κ.α.) την περίοδο των Χριστουγέννων σύμφωνα με 
το Π.Δ. 270/1981.  



                            ΑΔΑ: 7ΑΜ5Ω9Φ-0Υ8 

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 3 

Β) το άγονο της διεξαγωγής  φανερής προφορικής πλειοδοτικής δημοπρασίας την 27η Οκτωβρίου 
2017,   που αφορά στην παραχώρηση μέρους πλατειών του Δήμου Δάφνης – Υμηττού για την 
προσωρινή εγκατάσταση ψυχαγωγικών παίγνιων (λούνα παρκ, καρουζέλ, παγοδρόμιο κ.α.) την 
περίοδο των Χριστουγέννων, οι όροι της οποίας καταρτίσθηκαν και εγκρίθηκαν με την υπ’ αριθμ. 
136/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής και δημοσιεύτηκαν με την υπ’ αριθμ. 
15099/17.10.2017 διακήρυξη πλειοδοτικής δημοπρασίας, δεδομένου ότι δεν προσήλθε κανένας 
ενδιαφερόμενος. 
 

Γ) την επανάληψη  στις 3 Νοεμβρίου 2017 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00 π.μ. της διεξαγωγής 
φανερής προφορικής πλειοδοτικής δημοπρασίας που αφορά στην παραχώρηση μέρους πλατειών 
του Δήμου Δάφνης – Υμηττού για την προσωρινή εγκατάσταση ψυχαγωγικών παίγνιων (λούνα 
παρκ, καρουζέλ, παγοδρόμιο κ.α.) την περίοδο των Χριστουγέννων δεδομένου ότι, η δημοπρασία 
απέβη άγονη , σύμφωνα με το πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Δημοπρασιών δια εκποίηση ή 
εκμίσθωση πραγμάτων, και τις διατάξεις του  Π.Δ. 270/1981. 
Αναθέτει την παραπέρα ενέργεια στον κ. Δήμαρχο.     
Αφού συντάχθηκε η παρούσα υπογράφεται ως εξής:  

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
     Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ – ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                    ΤΑ ΜΕΛΗ 
      ΜΙΧ. Ι  ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥΔΑΚΗΣ     ΜΑΛΑΚΗ ΚΛΕΙΩ 

ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
          ΜΠΙΝΙΣΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΖΗΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΛΙΟΥΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΤΟΛΙΑ – ΚΗΠΟΥΡΟΥ ΝΑΥΣΙΚΆ 
ΧΑΡΙΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

         ΚΑΡΑΚΩΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
   
    
         ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ                      
               ΑΥΘΗΜΕΡΟΝ  
      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ – ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

 
 
     ΜΙΧΑΗΛ Ι. ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥΔΑΚΗΣ  


